МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИИЕ КУЛЬТУРЫ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОЛЬХОВАТСККАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ
 СИСТЕМА»

ПРИКАЗ

от ():{ {}3 JU??R. № l.J
р.п. Ольховатка

Об утверждении положения

о структурных подразделениях клубного типа

муниципального казенного учреждения культ
уры Ольховатского

муниципального района Воронежской области
 « Ольховатская

централизованная клубная система»

На основании Закон РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I "Основы

законодательства Российской Федерации о культуре", постановления

администрации Ольховатского муниципально
го района от 15.11.2021 №424

«О создании муниципального казенного учре
ждения культуры Ольховатского

муниципального района Воронежской области «Ольховатская

централизованная клубная система», У става Муниципального казенного

учреждения культуры Ольховатского муниц
ипального района Воронежской

области «Ольховатская централизованная клуб
ная система»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положения о структурных подразд
елениях клубного

типа муниципального казенного учреждения культуры Ольховатского

му}fиципального района Воронежской области «Ольховатская

централизованная клубная система».

2. Ознакомить с настоящим приказом руководителей структурных -

подразделений.

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю
 на себя.

Директор В.Н. Воевода

С приказом ознакомлены:

I Iриложение

к приказу от i}$.03P~ 22 №1 с!а>
, 9( • 'к ✓• f ,,

Директор МКУК О f ~,d:< ···;·ь~'~•~;tc~aя ЦКС»
!~

1
• ,,

1 )1 ~ , ,) ~ r ~

: т ~ ~

,..,. 'В J JН': Воевода
i ,, 1, .. .,.,'

~ О,1 , ro -#'.~ '/
0 • , uст1..1о1,.~• . ,:

• ✓'/, - 1-Ь

ПОЛОЖЕНИЕ . ,,,, 1' 1 зьоu1.;"\ "

о структурных подразделениях клубного~~/
муниципального казенного учреждения ку

льтуры Ольховатского

муниципального района Воронежской обла
сти « Ольховатская

централизованная клубная система»

(МКУК ОМР ВО «Ольховатская ЦКС»)

1. Общие положения

1.1. Культурно-досуговые учреждения: Районный дом культуры,

Дроздовский сельский дом культуры, Заболотовский дом культуры,

Караяшниковский сельский дом культуры, Копанянский сельский дом

культуры, Кравцовский сельский дом куль
туры, Марченковский сельский

дом культуры, Назаровский сельский дом
культуры, Неровновский сельский

дом культуры, Новохарьковский сельский дом культуры, Степнянский

сельский дом культуры, Шапошниковский сельский дом культуры,

Юрасовский сельский дом культуры Первомайский сельский клуб,

Политотдельский сельский клуб, Политотде
льский сельский клуб, в форме

структурного подразделения муниципального казенного учреждения

культуры Ольховатского муниципального района Воронежской области

«Ольховатская централизованная клубная система» (далее именуемое -

Подразделение) это многопрофильные обособленные структурные

подразделения, расположенные вн
е места его нахождения и осущес

твляющие

постоянно все его функции или их часть.

1.2. Структурные подразделения являются некоммер
ческими

организациями без статуса юридического лица.

1.3. Место нахождения Подразделений:

- Дроздовский сельский дом культуры расположенный
 по адресу: 396677,

Воронежская область, Ольховатский район, х. Дрозд
ова, ул. Ленина, 5;

- Заболотовский дом культуры расположенный по адресу: 396691

Воронежская область, Ольховатский район, п. Заболо
товка ул. Зелёная, 17;

- Караяшниковский сельский дом культуры располож
енный по адресу:

396673 Воронежская область, Ольховатский район, ел. Караяшник, ул.

Центральная, д.17 а;

- Копанянский сельский дом культуры расположенный по а
дресу: 396675,

Воронежская область, Ольховатский район, ел. Копаная 1-я, ул.

Молодежная 114 а;

- Кравцовский сельский дом культуры расположенный по адресу:
396676,

Воронежская обл!сть Ольх~ватский район х. Лимарев ул. Школьная 104
А;

;9~~iче;ковскии сельскии дом культуры расположенный по адресу:
' оронежская область Ольховатский район ел. Марченковка ул.

Степная 1 Оа·
'

- Марьевский сельский дом культур
ы расположенный по адресу: 396682

Воронежская область Ольховат
ский район ел. Марьевка ул. Школьная

198·
'

- Назаровский сельский дом
культуры расположенный по

адресу: 396683,

Воронежская область Ольхо
ватский район х. Назаровка

 ул. Октябрьская

69а· '
- Неровновский сельский дом культуры расположенный по адресу:

396680, Воронежская область, Ольховатский район, с. Неровновка, ул.

Тополиная д. 2;

- Новохарьковский сель
ский дом культуры р

асположенный по адр
есу:

396692, Воронежская область, О
льховатский район, ел.

 Новохарьковка, ул.

Октябрьская 162 6;

- Первомайский сельский клуб расположенный по адресу: 396677,

Воронежская область, Ольховатский район, х. Первомайское, ул.

Молодежная, 13;

- Политотдельский сель
ский клуб расположен

ный по адресу: 396678,

Воронежская область, Ольховатский район, х. Политотдельский, ул.

Молодежная, 1 О;

- Постояловский сельский дом куль
туры расположенны

й по адресу:

396678, Воронежская область,
Ольховатский район

, х. Постоялый, ул.

Денисова, 11;

- Районный дом культуры
 расположенный по а

дресу: 396670 Воронежская

область, р.п. Ольхова
тка, ул. Пролетарска

я, 2;

- Степнянский сельский д
ом культуры распол

оженный по адресу:
396681 ,

Воронежская область, Ольховатский район, с. Кастово, ул. 38-й

Стрелковой дивизии
 д.4а;

- Шапошниковский
сельский дом куль

туры расположенн
ый по адресу :

396679, Воронежская область, Ол
ьховатский район, с

. Шапошниковка, ул.

Шевченко д.1 в;

- Юрасовский сельский д
ом культуры распол

оженный по адресу:
396674,

Воронежская область
, Ольховатский рай

он, ел. Юрасовка, пло
щадь победы.

24.
1.3. Подразделением руково

дит заведующий До
мом культуры, который

назначается и освобож
дается приказом дире

ктора муниципальног
о казенного

учреждения культуры
 Ольховатского муни

ципального района В
оронежской

области «Ольховатска
я централизованная к

лубная система» (далее - М:КУК

ОМР ВО «Ольховатс
кая ЦКС» ).

1.4. Деятельность Подразделения регулируется действующим

законодательством Ро
ссийской Федерации,

указами и распоряжениями

Президента Российской
 Федерации, постанов

лениями и распоряжен
иями

Правительства Российс
кой Федерации , нормативными право

выми юсгамн

Воронежской области , правовыми актами Оль
ховатского муниципаль

ного

района, локальными акт
ами учреждения, настоя

щим Положением.

•

( J ·
5

· Подразделение создается, реорганизуется, переименовывается,

ликвидируется МКУК ОМР ВО «Ольховатская ЦКС» с согласия

учредителя и по согласованию с органом местного поселения, на

территории которого расположено по
структурное подразделение.

l .б. Подразделение осуществляет свою деятельност
ь от имени МКУК

ОМР ВО «Ольховатская ЦКС», которое несет ответственность за

деятельность подразделения.

2. Цель деятельности подраз
деления

2.1. Подразделение создается в це
лях:

- удовлетворения обществен
ных потребностей в сохран

ении и развитии

народной традиционной культуры, поддержка любительского

художественного творчества
, другой самодеятельной тв

орческой инициативы

и социально-культурной
 активности населения,

организации его досуга
 и

отдыха;

- расширение сферы услуг, оказы
ваемых населению, в со

ответствии с

У ставной деятельностью;

- реализации целевых пр
ограмм по сохранению

 и развитию культуры,

народного творчест
ва;

создания благоприятных
условий для организаци

и культурного

досуга жителей;

- предоставления услуг социально-культурно
го, просветительского,

развлекательного ха
рактера;

поддержки и развития само
бытных национальных куль

тур;

развития современных фор
м организаций культурног

о досуга с

учетом потребностей разли
чных социально-возрастны

х групп населения.

2.2. Для выполнения своих за
дач Подразделение развива

ет следующие

виды деятельности:

- создание и организация работы коллективов, студий и кружков

любительского художествен
ного творчества, любитель

ских объединений и

клубов по культурнопознават
ельным, культурно-бытовым

 и иным интересам,

других клубных формирован
ий;

- организация и проведение фес
тивалей, смотров, конкурсов,

 выставок и

других форм показа результатов творческой деятельности клубных

формирований;

- проведение массовых
театрализованных пра

здников и представле
ний,

народных гуляний, обрядов и р
итуалов в соответствии с реги

ональными и

местными обычаями и тради
циями;

- проведение концертов, д
ругих театрально-зрели

щных и выставочных

мероприятий, в т.ч. с участием профессиональных коллективов,

исполнителей и авторов;

- организация работы разнообразных
консультаций и лекториев, школ и

курсов прикладных знании и
навыков, проведение тематич

еских вечеров,

(

/

устных журнало в, циклов тв
деятельности· орческих вст

, реч, других форм просветительско
й

-демонстрация кинофи
- организация д льмов и .видеопрограмм;

вече осуга различн
ров отдыха и танц . ых групп населения, в т.ч. проведение

развлекательных п ев, детских утренников, игровых и других к
ультурно-

рограмм;

- создание благ

посетителей б оприятных условий для неформального общения

клубнь клу ного учреждения ( организация работы различного рода

rx гостиных, салонов и т.п.);

- оказание за плату по социально-творческ
им заказам другим договорам

с юридическими и физическими лицами к
онсультативно'й методической и

организационнотворческой помощи в п
одготовке и прове;ении различных

культурно-досуговых мероприя
тий;

- осуществление других видов культурно-творческой, культурно

познавательной, досуговой и
 иной деятельности, соответс

твующей основным

принципам и целям Структ
урного подразделения.

2.3. Подразделение вправе вести и другую деятельность,

предусмотренную У ставом
 МКУК ОМР ВО «Ольхов

атская ЦКС», в том

числе оказывать пла
тные услуги населен

ию, согласно предел
ьным ценам,

представленным в нормат
ивных правовых актах Учр

еждения.

3. Управление Подразделение
м

3.1. Управление Подразделением осуществляется в соответствии с

У ставом МКУК ОМР ВО
«Ольховатская ЦКС» и нас

тоящим Положением о

структурных подра
зделениях.

3.2. Подразделение не имеет
собственной правосубъект

ности, т.е. не

может действовать от собс
твенного имени. Подраздел

ение является частью

юридического лица-МКУК
 ОМР ВО «Ольховатская ЦК

С».

3.3. Руководитель Подразделен
ия не имеет право заключа

ть договоры,

контракты и иные соглаше
ния, касающиеся деятельн

ости Подразделения.

3.4. Права и обязанности руко
водителя Подразделения оп

ределяются

У ставом учреждения, Положением о структурных подразделениях,

Правилами внутреннего трудового распорядка, трудовым договором и

должностной инструкцией. Руководитель Подразделения несет

ответственность за организа
цию работы своего подраздел

ения.

3.5. Директор МКУК ОМР ВО «Ол
ьховатская ЦКС»:

- утверждает штатные единицы Подразделения в расписании

учреждения;

- осуществляет прием на работу и увольнение работников

Подразделения;

- заключает трудовые договоры
с работниками Подразделения

 (при этом

работники подчиняются руководителю Подразделения и действуют для

достижения задач Подраздел
ения);

- организует конт роль за деятельностью Под

разделения.

4. Имущество Подразделения

4.1 . В целях обеспечения

Положением O с деятельности Подразделен
ия в соответствии с

труктурных по . '

закрепленное за МКУК дразделениях, ему выдается имущество,

оперативного
ОМР ВО «Олъховатская ЦКС» на правах

б управления или переданное другими организациями в

езвозмездное nоль

зование или распоря

жение.

4
·
2

· Имущество Подразделения закреплено за материально

ответственным лицом - руководителем Подразделени
я и является частью

баланса МКУК ОМР ВО «Оль
ховатская ЦКС».

5. Хозяйственно - финан
совая деятельность Под

разделения

5.1. Подразделение организует свою работу на основе годового и

месячного планов, являющихся частью планов МКУК ОМР ВО

«Ольховатская ЦКС»
 включающих в себя:

- муниципальное з
адание (при налич

ии);

- социально-творчес
кие заказы учрежде

ний, предприятий
 и организаций

тобых форм собственности на проведение культурно - досуговой

деятельност
и;

- платные усл
уги;

- другие виды деят
ельности, предусм

отренные У ставо
м МКУК ОМР ВО

«Ольховатская ЦК
С».

5.2. Источниками фин
ансирования Подр

азделения являют
ся:

- бюджетные ассиг
нования;

- доходы за счёт с
редств от принос

ящей доход деяте
льности;

- добровольные пож
ертвования от юри

дических и физич
еских лиц;

- другие, не пр
отиворечащи

е законодате
льству источ

ники.

5.3. Расходование финансовых средств производится согласно

бюджетной сметы
МКУК ОМР ВО «

Ольховатская ЦКС»
, утвержденного

Учредителем.

5.4. Цены на платные
 услуги определяются согласно Положени

я о

платных услугах в
МКУК ОМР ВО «О

льховатская ЦКС».

5.5. Подразделения в установленный МК
УК ОМР ВО «Ольх

оватская

ЦКС», сроки, предоставляет отчетность об исполнении годового плана

работы, отчетность по итога
м месяца, года и в иных случ

аях по заданию

МКУК ОМР ВО «Ол
ьховатская ЦКС».

6. Права

6.1. Руководитель Подраз
деления имеет право:

- представлять Подразделение на совещаниях к ф
, он еренциях

семинарах, посвященных обсуждению проблем и
8

'

опросов культурно-

досугового обслуживания;

участвовать в обсуждении, подгото
вке и решении производственных

вопросов, связанных с работ
ой Подразделения;

самостоятельно определять п
ути и методы реализации план

ов работы

Подразделения;

-сотрудничать

Подразделениями;
и устанавливать взаимосвязь с другими

- пользоваться имуществом
головного учреждения, в це

лях улучшения

своей работы (костюмы, аппарату
ра музыкальная, фоноrраммы, сце

нарии, и

т.д.);

- вносить директору МКУК ОМР ВО «Ольховатская ЦКС»,

предложения, по вопросам
 улучшения работы Подразд

еления;

- определять права и обязанности сотрудников Подразделения, не

противоречащие их долж
ностным инструкциям;

- вносить директору МКУК ОМР ВО «Ольховатская ЦКС»,

предложения, по вопросам поощрения отличившихся сотрудников

Подразделения и, в необходимых случаях, вносить предложения по

привлечению сотрудников к ответственности за нарушение трудовой и

производственной дисцип
лины.

7. Ответственность

7.1. Руководитель и сотрудники
 Подразделения при вьmол

нении своих

обязанностей несут ответс
твенность за:

- точное и качественное выпол
нение функций Подразделени

я;

- качественное культурно - досуговое о
бслуживание;

_ качественное составление планов и отчетов производственной

деятельности, своевременн
ое представление их руково

дству МКУК ОМР ВО

«Ольховатская ЦКС»,

- соблюдение Правил внутренн
его трудового распорядка,

производственной, трудовой
дисциплины, Кодекса этики

работников;

- состояние техники безопасности, охраны труда, производственной

санитарии и пожарной безопа
сности;

- сохранность материальных ценностей и имущества структурного

подразделения.

8. Внесение изменений и дополне
ний в Положение о структурны

х

подразделениях

8.1 . . Изменения и дополнения в настояще
е Положение разрабатываются

МКУК ОМР ВО «Ольховатская ЦКС»
 и принимаются с учётом мнения

представительног~ органа работников Учреждения, выбранным в

соответствии с деиствующим закон
одательством Российской Федерац

ии.

8.2. Изменения и дополнения в настоящее Пол
ожение вступают в силу

после утверждения локальным акт
ом по учреждению.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }